D fieri mentio, vt dicit quædam decisio Egidij 739. q[uod] subtilis, q[ua]d gatur in illo libro vulgato practicæ cancellariæ fo. 49r. op[er]e requiritur in impetratiōne. Et pro isto stylo est dictum apparet e[st] And. in regula, Ignorantia de reg. iur. in Mercurio. qui fraudem. quod in impetratiōne beneficij tenetur quis factum ref[er]tionem de gratia expectatiua, quæ ante vacationem ei[us] ea de gratia conditionalis, vt dicit Egid. decis. 358. Hinc in l. i. ff. si tale ius perdere, est damnum sentire, vt in l. indeh[oc] habetius. §. idem Julianus ff. ad legem Aquil. Et qui habeat No[n] ius in spe, dici potest habere ius quæsitum, vt prioria aequaliter. L. spem. C. de dona. unde sicut ius quæsitum tertio non esse contrahentium, re ipsa non potest ipsi tertio per hoc gl. fuhentes auferri: ita neq[ue] ius quæsitum tertio spe, vide referi.

E sus quem ibi in fine notat Bal. in l. si cōstante. Causas. Et ita ante nupt. & sequitur Decius in consil. 107. Inde et consil. 369. sicut noua constitutio non trahitur ad ius quæsitum aequi præterito re ipsa, ita non trahitur ad ius condicōmissi, r[es] quod dicitur quæsitum spe, vt notabiliter dicitur uerardus Ancha. in c. 1. q. 14. de constit. post Iacob. Butr. quæstæ opinat. Et ista in notabili questione adducit Arc. Primum consil. 7. procedendum est, &c. in penult. & infra sit, de reassumit Fely. in tract. quando literæ Apostolicæ evidenter in 8. col. versic. limitatur quinto. cum aliis concordali casu bit Ias. in l. fin. ff. de pact.

Addo postremo pro ista opinione dictum Pauli, quem ibi sequitur Alexan. in l. si stipulatus fuerit. ut ad terribilem. F stipulamur. ff. de verb. oblig. vbi post Ioan. And. dictum exemplum de Cast. quod si testator grauat heredem soluere endum, Titij, tenetur etiā soluere debita cōditionalia, & in fine videtur argui. si seruitus. ff. de ser. vrba. præd. Rationem prout precepit Alex. quia illa verba sunt probata in ultimis voluntatis, vt trans quibus beneficia ecclesiastica equiparantur, prout uel. Et res ad aliud arguit gl. in verbo, In ultimis voluntatibus in iure me de concess. præb. lib. 6. & est text. qui ista duo aequaliter solam a. autoritate. co. d. titu. Sequitur Rom. consil. 348. in conditione sertim, quia cum tollere ius quæsitum, sit odiosum iammus intelligi de omni iure etiam cōditionali. Pro quælibus eis ea, quæ post Cuma. dicit Ias. in d. §. cum stipulante tali iuri sunt, quæ pro ista parte affirmativa dici possunt. quando ei

Quid igitur dicendū? Certè licet materia videatur rem, &

39. q. subtilis, quæ disputando posset in immēsum trahi, tamen A
 q. fo. prim. opinio videtur magis communis & approbata, vt
 it diuapparet ex his, quæ post alios scripsi in §. item si quis in
 cu. qui fraudem. nu. 33. institut. de actio. quæ hic causa breuitatis
 faciem non referto, cum ibi videri possint. Pro quibus etiam fa-
 cationiunt ea qua Bart. Alex. & communiter doctores tradunt
 Hinc l. i. ff. si cer. per. volentes, statuta loquentia de debitore,
 Lindenhon habere locum in debtoribus conditionalibus.
 ui habe. Non obstat, quæ superius dicta sunt, videlicet, q. benefi-
 cia proposita & equiparantur ultimis voluntatibus. Quia dico hoc
 tertio non esse omnino expeditem & clarum ex eo, quia super
 o per hoc gl. fuerunt varie. Nam gl. in ver. ignorantia in c. gratia.
 spe, vide rescri. li. s. materialia beneficiale & equiparat cōtracti-
 li. C. deus. Et ita ibi de uno ad aliud arguit. Sicut etiam Rom. in
 d. de consil. 369. in 4. col. ver. cūm igitur p̄fiones super benefi- B
 quæsiūs & equiparat cōtractibus. Et ideo omnibus ambagibus
 conditio missis, nec curādo de quadā distinctione posita per Nic.
 dicti. uerardum in tracta. de locis legalibus. fol. 86. possunt sic
 c. quem ltae opi. contraria: distinguendo duos casus, concordari.
 Et Art. Primus est, quando ius conditionale, quod in spe con-
 & in fuit, dependet in totum à futuro euentu, neq; haber
 de-
 folia & endentiam aliquam ab actu de pr̄terito vel pr̄senti. Et
 oncordi ali casu procedat opinio Roma. in d. consil. 256. cum aliis
 ero eius opi. allegatis. Neq; tali casu regula ista habet lo-
 Pandum, quæ loquitur de iure quæfito de pr̄senti, siue illud
 fuerit ad rem, vel in re considerabile, vt est illud, de quo po-
 nd. dicti exempla superius in 1. q. Et isto casu perdere ius quæ-
 soluendum, non est damnum sentire. c. pe. §. fi. de pr̄b. lib. 6. C
 lia, & in fine videmus, q. nec pr̄latus, nec seruus in quæfitis pos-
 nem pr̄tendit pr̄judicare ecclesiæ seu domino. Secus est in quærē-
 voluminis, vt tradūt gl. & doc. in l. iubemus nullum. C. de sac. san.
 promulg. Et reassumit Ias. in l. seruus. C. de pac. Et ita etiam est
 ratibus in iure merè conditionali, quod nihil ponit de pr̄senti,
 & equid solam & nudam spem de futuro continet, vt in §. ex
 348. in conditionali. insti. de ver. obl. Ideo tale ius perdere, nō est
 diu lammum sentire, neq; in re, neq; ad rem. & ita in benefi-
 Pro quælibus est tex. in c. si pro te. de rescri. lib. 6. Nec obstat, q.
 tipulae tali iure debet fieri mentio in literis. Quia est verum,
 sunt. Quando ex iure conditionali resultat aliquod ius in re vel
 a videat rem, & non est penitus caducū. Et ita procedit dictum
 F